
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ПРИКАЗ №247 

от 31 октября 2017 года 

Об утверждении состава оргкомитета и 

предметных жюри по подготовке и 

проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году 

 

 

В целях подготовки и проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить оргкомитет в следующем составе: 

 Осиновская В.Е., заведующая РМК отдела ОКМСиТ, председатель оргкомитета; 

 Подшивалова И. В., заместитель начальника отдела ОКМСиТ; 

 Мешалкина Н.П., специалист-методист РМК отдела ОКМСиТ; 

 Шорохов А.В., специалист-методист РМК отдела ОКМСиТ; 

 Завгородняя ЮВ., специалист-методист РМК отдела ОКМСиТ; 

 Пинегина О.С., директор МОУ Поназыревской средней общеобразовательной школы. 

2. Утвердить состав муниципальных предметных жюри: 
 

Предмет Председатель Члены жюри 

русский язык, 

литература, МХК 

Мешалкина Нина Петровна, 

специалист-методист РМК 
 Новожилова Татьяна Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 

МОУ Поназыревской СОШ 

 Оборотова Валентина Ефимовна, 

учитель русского языка и литературы 

МОУ Поназыревской СОШ 

математика, физика, 

информатика, 

астрономия 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, заместитель 

начальника отдела 

ОКМСиТ 

 Орлова Наталья Викторовна, 

учитель математики, информатики 

МОУ Поназыревской СОШ, 

 Арбузова Людмила Борисовна, 

учитель физики, астрономии, 

математики МОУ Поназыревской 

СОШ 

обществознание, 

история, право 

Осиновская Валентина 

Евгеньевна, заведующий 

РМК отдела ОКМСиТ 

 Бородина Галина Витальевна, 

учитель истории, обществознания 

МОУ Хмелевской ООШ, 

 Пермякова Алевтина Геннадьевна, 

учитель обществознания МОУ 



Предмет Председатель Члены жюри 

Поназыревской СОШ; 

химия, биология, 

география, экология, 

экономика 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, заместитель 

начальника отдела 

ОКМСиТ 

 Пинегина Ольга Сергеевна, учитель 

химии МОУ Поназыревской СОШ, 

 Белобородова Наталья Сергеевна, 

учитель биологии, экономики МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Тихомирова Людмила 

Александровна, учитель географии 

МОУ Поназыревской СОШ 

физическая культура, 

ОБЖ 

Сньозик Ольга 

Михайловна, главный 

специалист отдела 

ОКМСиТ 

 Корнилова Елена Михайловна, 

учитель физической культуры МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Пермякова Алевтина Геннадьевна, 

учитель ОБЖ МОУ Поназыревской 

СОШ 

иностранный язык Подшивалова Инна 

Вадимовна, заместитель 

начальника отдела 

ОКМСиТ 

 Селезнёва Ольга Геннадьевна, 

учитель английского языка МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Дудырина Ольга Геннадьевна, 

учитель английского и немецкого 

языка МОУ Поназыревской СОШ 

технология Осиновская Валентина 

Евгеньевна, заведующий 

РМК отдела ОКМСиТ 

 Разумова Наталья Рафаиловна, 

учитель технологии МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Толстоброва Ирина Сергеевна, 

педагог дополнительного образования 

детей МОУ Поназыревской СОШ 

 Виноградова Галина Николаевна, 

учитель технологии МОУ 

Поназыревской СОШ 

 

3. Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями и призерами муниципального этапа Олимпиады по 

предмету при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных баллов. 

 III место – от 50 до 53% 

 II место – от 54 до 60% 

 I место – свыше 60%  

 

 

Заместитель главы администрации 

-начальник отдела ОКМСиТ        Е.Н. Серяк 


